
  

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

NÁZEV ZAKÁZKY 

KLATOVSKÁ NEMOCNICE, a.s. - NOVÉ DIALYZAČNÍ STŘEDISKO 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/35/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3586/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000146 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287 
ODKAZ TED: ----- 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták - hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Roman Zarzycký - náměstek pro oblast ekonomiky, investic a majetku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 27. 6. 2022 byly doručeny žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na které 

zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

1. Prosíme o vysvětlení, jakým způsobem má být oceněna položka č. 15 u objektu demolice:  

15 K K246 
Kovy, ocel, železo atd.- výkup surovin- o naložení s 
tímto odpadem rozhodne investor 

t 15,000 

 

Máme uvedenou položku ocenit zápornou cenou? Jakým způsobem bude naloženo s kovovým odpadem? 

Komu připadne výtěžek z výkupu? 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Ocení se pouze práce na demontáži ocelových konstrukcí. Kovový odpad zůstane majetkem zadavatele. 

Dotaz č. 2: 

2. Ve stavební části je položka č. 201: 

 

 

201 K K229 
Stavební přípomoce k TZB (vysekání, zahození, 
prostupy atd.) 

kpl 1,000 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


2 
 

Žádáme zadavatele, aby přesně specifikoval výše uvedenou položku. Prosíme o jasné definování rozsahu 

prací a uvedení měřitelného množství, neboť jednotka kpl nestanovuje množství, a to vede 

k nejednotnému nacenění položky všech uchazečů a tím k případnému znevýhodňování se. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Doplňujeme údaj pro ocenění – 50 m2 

Dotaz č. 3: 

3. Rozsah prací a dodávky není také jasný u položek č. 86, 226 a 227: 

86 K K250 
Oprava atiky v místě stávajícího objektu- bude 
upřesněno na stavbě 

kpl 1,000 

226 K K230 
D+M opatření dle PBŘ (hasící přístoje, bezpečnostní 
tabulky, protipožární ucpávky atd.) 

kpl 1,000 

227 K K248 D+M informační a navigační systém, značení kpl 1,000 

Prosíme o odstranění jednotky kpl a nahrazení jednotkou měřitelnou (např. kusy, metry, m2).  Dále 

prosíme o jasné definování výše uvedených položek, co vše a v jakém počtu má být v položkách oceněno, 

neboť v PD není specifikace uvedena. U položky č. 86 je uvedeno, že bude upřesněno na stavbě, ale jak 

máme položku ocenit v tuto chvíli? 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Položka 86 – oprava atiky (nadezdívka 30 m2 + napojení na stávající střechu včetně izolace tl. 180 v ploše 14 m2) 

Položka 226 – viz požární zpráva, tj. 7 ks práškových hasicích přístrojů + 30 ks bezpečnostních tabulek. Protipožární 

ucpávky jsou uváděny ve VV jednotlivých profesí. Pouze profese VZT a topení neměly tyto položky ve VV. Přidáváme 

je do VV v celkovém rozměru 6 m2.            

Položka 248 – informační a navigační systém – označení u dveří 47 ks , patrové a směrové tabule 6 ks,podlahové 

značení pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace – 13 m 

Dotaz č. 4: 

4. Ve stavební části pol. 231: 

231 K K258 D+M revizni bezpečnostní dvířka 500x1000mm kus 2,000 

 Prosíme o uvedení materiálu dvířek a uvedení případné požární bezpečnosti. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Tato položka bude odstraněna, zůstala ve VV z původní varianty 

Dotaz č. 5: 

5. V PD ve výpisu oken chybí schématické zobrazení jednotlivých oken. Není tedy jasné, jak budou okna 

členěna a jaké rozměry mají mít jednotlivá křídla. Na výkresech pohledů jsou okna sice zobrazena, ale 

vzhledem k tomu, že na výkrese chybí značení oken, není možné si je spárovat s výpisem prvků. Prosíme o 

doplnění. 

 



3 
 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Do výkresu pohledů je doplněno označení oken dle výpisu a je zde zřejmé členění . U položky č.357 došlo k chybě 

v textu v základním rozměru. Rozměr okna není 1450 x 1115 , ale 1450 x 4460 mm. Proto posíláme i upravený výpis 

oken se zanesením této změny. S touto změnou souvisí vyznačené úpravy položek 151 – 188 ve VV . 

Dotaz č. 6: 

6. Ve výpisu vnitřních dveří není uveden materiál dveří ani povrchová úprava. Není jasné, zda se jedná o 

dveře s povrchovou úpravou CPL nebo HPL nebo je požadována jiná povrchová úprava. Stejně tak není 

jasné, zda dveře mají být voštinové nebo z dutinkové dřevotřísky nebo plné dřevotřískové. Prosíme o 

doplnění jasné specifikace. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Navržené dveře jsou s povrchovou úpravou CPL , dutinková dřevotříska 

Dotaz č. 7: 

7. V oddíle truhlářských prací je uvedena položka č. 346: 

346 K K207 
D+M kuchyňské linky vč. spotřebičů- cena dle výběru 
investora- předpoklad 1.500.0000 Kč/kpl 

kpl 1,000 

Prosíme o sdělení, jakým způsobem má být uvedená položka oceněna. V PD chybí výkresy a specifikace ke 

kuchyňským linkám. Mají všichni uchazeči ocenit kuchyňské linky stejnou cenou? V případě, že ano, 

prosíme o uvedení ceny. Předpokládáme, že v popisu položky je cenový překlep. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Doplňujeme položku o výpis v metrech a s výpisem dřezů a výlevek 

Dotaz č. 8: 

8. V truhlářských prací je položka č. 358: 

358 K K257 
D+M obklad stěn a příček laminátovým obkladem vč. 
podkladního roštu (vč. opláštění horní hrany u nízkých 
příček) 

m2 56,170 

 Prosíme o specifikaci obkladové desky. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Jedná se o dřevotřískovou laminovanou desku. Horní krycí deska je ze stejného materiálu. 

Dotaz č. 9: 

9. Prosíme o doplnění výkresů a specifikace ke zvedací plošině. V PD jsme nic nenalezli. Bez uvedení bližší 

podrobnosti není možné plošinu nacenit. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Přepravní deska 1200x 800 s pomocnou konstrukcí do betonové patky a stěny budovy. Nosnost min.250 Kg , Zdvih  

2,96 m. Pojezdová rychlost 0,9 m/s. Plošina Ral 7040 , Komaxit . Branka , ohrazení plošiny a pomocné konstrukce –



4 
 

žárový zinek. Pojezdová dráha – nerezová ocel. El. Připojení 3NPE 400V/1NPE 230V. Např. dle vzorového schématu 

v příloze odpovědí. 

Dotaz č. 10: 

10.  V části ZTI je položka č. 143: 

143 K 010001000 
Průzkumné, geodetické a projektové práce - 
Geodetické zaměření kanalizace - není předmětem 
této cenové kalkulace 

soubor 1,000 

V popisu položku je uvedeno, že není předmětem této cenové kalkulace. Znamená to, že tuto položku 

nemáme oceňovat? 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

V položce mažeme text „není předmětem této cenové kalkulace„. Oceňte uváděné práce, které jsou v tomto 

případě spojené s kolaudací stavby a skutečným provedením. 

Dotaz č. 11: 

11. Prosíme o specifikování záchytného systému, neboť v PD chybí jakákoliv specifikace. 

Odpověď zadavatele/zpracovatele PD: 

Počítá se se 17ks kotvících bodů pro pokrytí všech okrajů střechy a výklenků. Budou použity kotvící body do  

plechu výšky 500mm tzn. TSL 500 T10 . Výkres kotvy v příloze odpovědí. 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Dana Kocová - administrátor  
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2022-06-30T10:43:52+0200
	Dana Kocová




